[bookmark: _GoBack]      租赁安全管理责任协议书

甲方：海南农垦华利仓储物流有限公司（简称甲方）
乙方：                            （简称乙方）
为了规范甲方场地租赁的安全管理，防止各类安全事故发生，保护人民生命和财产安全，维护甲方辖区稳定。根据国家有关安全管理规定，坚持“安全第一，预防为主，综合治理”的方针，坚持“谁发包出租，谁负责监管”的原则，甲方特与乙方签订《租赁安全管理责任协议书》，以供甲、乙双方共同遵守执行。
一、本协议书安全管理包含：生产安全、消防安全、治安安全和食品安全等安全监督管理的内容。
二、本协议书适用范围：乙方在甲方辖区范围的安全行为。
三、本协议书有效期限：甲乙双方签订的《资产租赁合同》（合同编号：HL-ZL-2025XX）之期限，即自乙方进入甲方辖区范围（合同起始日）开始到离开（合同终止日）为止。
四、本协议书效力：与《资产租赁合同》具有同等法律效力，租赁合同书内的安全条款如与本协议书有异议，则以本协议书为准。
五、甲方的责任：
负责对辖区范围内租赁活动中乙方的安全行为进行监督管理，并督促乙方整改事故隐患。
1、负有向乙方告知甲方安全管理规定的义务。
2、甲方对乙方进行安全检查，应将安全生产检查做出书面记录，并由检查人员和乙方现场负责人签字确认。对检查发现的安全隐患，可以口头提出或书面的形式通知乙方整改；对检查中发现的事故隐患，应以书面的形式通知乙方整改，同时向当地政府安全生产监督管理部门报告。
六、乙方的责任：
对所承租场地活动范围内人、财、物等安全行为负总责。
1、自觉服从和接受甲方的安全监督管理，允许甲方定期和不定时到乙方现场开展安全检查，并予以积极配合。
2、对检查出的安全隐患，保证及时整改；一时不能整改的，积极做好安全防范措施，限时整改。
3、对检查出的事故隐患，服从甲方提出的整改或停产停业整顿的要求；如有不从，甲方可采取停水停电的措施，由此造成的损失，与甲方无关。
4、确保进入甲方辖区的承包、承租作业项目、场所、设备具备安全环境和安全条件。
5、应健全规范相应的安全管理制度和安全监管执行能力。对日常作业安全管理及事故承担全面的管理责任，若因违反法律法规或甲方规定而引起的安全生产后果，由乙方负全责，甲方不承担任何责任。
6、负有对自己的人员进行相关的安全教育和培训的义务，安全培训教育费用由乙方负责。
7、确保进入甲方辖区承租场地进行生产经营活动应当具备的安全资质和资格；装修或改造工程应办理相应的消防安全审批手续。
8、保证配置必要的安全防护设施和消防设备及设施。
9、对所经营的场所必须做到无安全隐患，若可能出现安全事故需有警示牌进行提示。
10、在实施吊装、动火等重大危险作业前，应报告甲方和当地政府安全生产监督管理部门，经甲方同意后才能实施；同时，甲方应采取相应的安全防范措施。
11、严禁无特种操作证人员在特种岗位上操作。
12、严禁擅自乱接乱拉电线，保证不超负荷使用电器。
13、严禁在所承租场地范围内酗酒、斗殴、卖淫、奸宿、吸毒、贩毒、制毒、聚众、制假产品；传播和放映反动、淫秽、迷信的书画、录音、录像及非法聚会等其他违法犯罪活动。
14、租住在甲方辖区内的人员（包括临时变动人员），要如实备份名单报告甲方物业部门。
15、努力做到：管好自己的人、管好自己的物、矛盾自己化解、漏洞自己堵塞。
16、若发生安全事故，必须立即报告当地政府安全生产监督管理部门和甲方；甲方应当按照国家的规定报告当地政府和农垦集团公司有关部门。
17、安全事故发生后，乙方隐瞒不报、谎报、故意迟延不报、故意破坏事故现场，将由有关部门按照国家有关规定进行处理。
18、若发生安全事故，由乙方负全责，甲方不承担任何责任。造成甲方经济损失的，乙方应在双方协商后给予甲方赔偿。否则，甲方可保留追缴的权利。
七、乙方责任承诺：
我愿意履行本协议书中规定的安全责任，认真做好安全管理工作。如因工作疏忽，玩忽职守（或违反有关规定）导致安全事故发生，愿按国家有关法律、法规接受法律制裁。

甲方（盖章）：                 乙方（盖章）：

法定代表人或                法定代表人或
委托代表人（签章）：         委托代表人（签章）：

签订日期：  2025  年   月   日
签订地点：海南农垦华利仓储物流有限公司